

اکنون ، «خاک و خون» موجی عظیم و گسترده از ناسیونالیسم آگاه و بیدار ملت سترگ ایران را بخت آورده است - صدای آزادگان ایران پرست ، صدای یگانگی و سرفرازی و بهروزی این نژاد در این «نیاخاک» همه جا ، همدوش و هم تانه «خاک و خون» گسترش و طنین افکن شد.

از آن زمان ، که «خاک و خون» ، رزم مقدس و شکوهمند خود را آغاز کرد و چون آیتی از شور زندگی و اعتقاد ملت ما به آزادی و بهروزی در میدان رزم برافراشته گردید ، هر روز بیش از دگر روز ، حمایت های بیدریغ ، هم آهنگی های شورانگیز مردم آزاده این سرزمین ما را در راه این «رزم مقدس» مؤمن تر و سرسخت تر ساخته است . زمانیکه «خاک و خون» بدنبال بیش از بیست و سه سال کوشش ها و پیکارهای دلیرانه پویندگان راه ناسیونالیسم ایران در بستر مبارزات اجتماعی ایران طلوع کرد ، بسیاری از مسائل اساسی مربوط به موجودیت ملت ایران و زندگی و هستی و شرف این سرزمین در پرده های ابهام و کتمان قرار داشت .

جنگاوران دلیر کرد ، پاسداران فرهنگ و نژاد برومند ما ، سالهای بسیار بود که چون کوهستانهای تسخیر ناپذیر این سرزمین برابر یورش های سهمگین و ضد انسانی بمقاومت و نبردی پرافتخار برخاسته بودند ، سالها بود که تجهیزات عظیم دشمنان نژاد و فرهنگ ما ، زندگی و حیات این شاخه برومند نژادی وابسته به مادر زیر سیلی از آتش و بمب و کلوله گرفته بود ، آری سالها بود که در غرب ایران زمین حوادثی عظیم و خطرانی دهشتناک میگذشت که بازندگی و آینده ملت ایران از تباطی گسست ناپذیر داشته و دارد - اما چنین مسائلی عظیم و چنین حوادثی شگرف و وابسته بملت ایران در سکوت و خموشی و بیخبری مطلق میگذشت و جز گروهی معدود دیگری رابر این حقایق و مسائل عظیم آگاهی نبود !

سالان بسیار بود که حقوق و مسائل وابسته بملت ایران در خلیج فارس با نوعی از بی تفاوتی و بی اعتنائی کامل مورد توجه و بررسی قرار نمیگرفت و بدون اغراق میتوان گفت که از صفوف رزمندگان و کوشندگان اجتماعی ، جز صف ناسیونالیست های آگاه دل ایران زمین که در سنگر « حزب بان ایرانیست » پیکار در راه بزرگی و سرفرازی ایران را دنبال میکردند و آگاهانه و انصاف ناپذیر حقوق ملت ایران بقیه در صفحه ۴

مباحث ناسیونالیسم کلین

سخنی درباره:

مفهوم علمی و اجتماعی حزب

آیا همه این احزاب گوناگونی که در مین ما قد افراشته اند می توانند در سلك حزب بمعنای واقعی و مفهوم حقیقی آن در آیند ؟

اگر حزب را بصورت یک پدیده اجتماعی قبول داشته باشیم و ایجاد آن را در میان هر ملت و جامعه ای یک ضرورت زمان ویا بهتر یک نیاز ملی بشمار آوریم در همین مرحله اول می بینیم پدیده ای که بصورت یک نیاز ملی تجلی می کند باید نخستین کیفیت آن شناسائی واقعی ملت باشد . چون هر حزب این است که به پیشانی ها و ناسامانی های جامعه خود سامان بخشد و این ناسامانی ها و پیشانی ها سامان نمی گیرد مگر آنکه آن موجود پیشان را بشناسیم و بقوانین حیات آن آگاهی کامل داشته باشیم .

در زمینه شناخت واقعی ملت و درک قوانین آن که مکتب و شرب های مختلف فکری و رزمی کند و هر یک از درجه دیدی ویژه خود آن را از زیابی می نمایند ، اصولا برای شناسائی ملت دو نوع طرز تفکر بیشتر وجود ندارد .

۱- مکتب اندویدی و آلیسم - معتقدین و پیروان مکتب اصالت فرد گروهی هستند که ملت را

صرفاً تحت تصورات ذهنی خود ساخته و پرداخته اند و بیدو آلیسم ها یا خود پرست ها ملت را انبوهی از افراد می دانند که بعلت حفظ منافع و بخواهی بهتر زیستن و بیشتر بهر مند شدن از لذای زندگی بگردم جمع شده و تشکیل یک موسسه اجتماعی را داده اند . این موسسه هیچگونه آرمان و هدف ملی ندارد و افراد آن آزادند هر طور که منافع آنها بهتر تأمین شود زندگی کنند ، هدف صرفاً حفظ منافع فردی و عدم مسئولیت و نداشتن احساس همبستگی بملت خود می باشد .

۲- مکتب ناسیونالیسم - معتقدین باین مکتب که کاملاً در برابر اندویدی و آلیست ها قرار دارند ملت را ارگانیسم زنده ای میدانند که در آن فرد بمثا به سلول فنا پذیری از آن پیکر بزرگ می باشد .

اینها می گویند درست است که بظاهر این افراد هستند که ملت را تشکیل می دهند ولی خصوصیت ترکیب افراد باعث شده است که از نظر روان شناسی اجتماع خواص فرد با خواص ملت که مجموعه ترکیبی افراد است با هم فرق بسیار داشته باشد و به همین دلیل علم بررسی احوال ملت در وظیفه جامعه شناسی و علم باحوال فرد در قلمرو روان شناسی است .

بقیه در صفحه ۴

چکیده اخبار ایران و جهان را در صفحه ۴ مطالعه کنید

تفسیر سیکر مسئله ویتنام و شورای امنیت

تنها راه حل مشکلاتی چون مشکل ویتنام کدام است ؟

در حالیکه بمباران ویتنام شمالی از سر گرفته شده است و با وجودیکه جانسون رئیس جمهوری امریکا شنید با دوستان و دشمنان امریکا اظهار کرده تا بدانند امریکا تصمیم دارد به کشورهای آسیای جنوب شرقی کمک کند و اجازه نخواهد داد که به این کشورها تجاوز شود حمله صلح آمریکادامه میاید و دولت امریکا مسئله ویتنام را به شورای امنیت سازمان ملل متحد می کشاند .

بقیه در صفحه ۳

پیام ما - آهنگ یگانگی :

ما حامل پیام آشنا و گرانقدری میباشیم - پیام پیام تو و دیگر هم میهنان تو است - پیامی است که تو بسوی دیگر هم میهنان خود میفرستی و نیز پیامی است که دیگر ایرانیان بسوی تو گسیل میدارند . تو هم میهن - تو که روزگار را بسیار است بر پهنه آبهای خلیج فارس درفش حقوق تاریخی ملت خود را در دست گرفته ای و از آبها و ساحل های میهن خود پاسداری میکنی - تو که سالان بسیار است در زیر شلاق های خونبار استعمار و در زیر چکمه های متجاوزین و اشغالگران روزگار سخت و اندوهباری را میگذرانی - با تو هستیم بیاری تو قیام کرده ای به ما همت مردانه و ایرانی تو را ستایش میکنیم به ما دست های خود را بسوی تو دراز میکنیم و از تو با تمام نیرو و توان خود حمایت خواهیم کرد . تو برادر کردن ... تو که سالان بسیار است با ترکتازها و یورش دشمنان ملت سرسختانه میجنگی تو که در سرزمین و سامانهای دیگر پاسدار فرهنگ ایرانی و سنگرمقدم مقاومت برابر دشمنان تاریخی ملت خود میباشی .

ما به آن فداکارها ، بسیار تو و دیگر برادران کرد درود میفرستیم - ما میدانیم اکنون دشت های سرسبز و قتل سرسخت رنگین از خون شجاعان شما است .



دانشگاه ملی و مسئله حل نشده حق تعلیم از : آژیر

نخستین گام که باید مقامات مسئول بردارند این است که برای حق تعلیم ملاک مشخص و دقیقی تعیین کنند .

دانشگاههای ایران عموماً و دانشگاه ملی خصوصاً با مشکلات فراوانی برابر هستند . باید بعلل این مشکلات توجه کرد و راه مناسبی برای حل آنها بیست آورد . در مورد دانشگاه ملی برخی از گرفتاریها بعلت تصور خاص رئیس سابق این موسسه بوجود آمده است زیرا ایشان چنین تصور میکردند که باید هر طور میل دارند تصمیم بگیرند و عمل کنند ، باینکه شورای مرکزی

لزوم گسترش شبکه هواپیمائی ملی

در میان کوششهای سازنده و امید بخشی که در سالهای اخیر در

از : دکتر عباس روحبخش

مسئله ویتنام و شورای امنیت

تنها راه حل مشکلاتی چون مشکل ویتنام کدام است ؟

در حالیکه نمایندگان چین کمونیست و ویتنام شمالی در سازمان ملل متحد عضویت ندارند بطرح پیشنهاد آمریکارا کاری بدون نتیجه دانست . در برابر این موضوع «آرتوگلد» - رئیس هیئت نمایندگی امریکا در سازمان ملل متحد پیشنهاد کرد نمایندگان چین کمونیست و ویتنام شمالی و جنوبی نیز برای شرکت در گفتگوهای شورای امنیت دعوت شوند و این پیشنهاد را دلیل بر حسن نیت و صلح خواهی واقعی امریکا بقیه در صفحه ۳

بقیه در صفحه ۴

هواداران خاک و خون اعلام می کنند :

کردان گرد

پاسداران فرهنگ ایران زمین اند

از کتهیلویه ایران پرستان کتهیلویه تومار بسیار بزرگی فرستاده و می نویسند :

جناب آقای هویدا نخست وزیر ایران - رونوشت روزنامه گرامی خاک و خون کشتار بیرحمانه کردان آریائی نژاد پاسداران فرهنگ ایران زمین در غرب ایران ، سلب حقوق و آزاد ایرانیان و شیعیان ساکن عراق ، هم پیمانی با حکومت مصر و مصداقی با باوه های دولت های قاهره و دمشق ، بوجود آوردن و حمایت از کردها ، نیکه دم از تجزیه خوزستان و تغییر نام خلیج فارس میزنند ، بقیه در صفحه ۲

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم

«استعمار صنعتی و اقتصادی» اروپا

«استعمار دیرین» به نوعی از استعمار صنعتی و اقتصادی تبدیل گردید

به نوعی استعمار مطلق نظامی بخاطر چپاول نقدینه ها و منابع سنگ های قیمتی و حاصل کار و کشت مردم مستعمرات بود تبدیل به نوعی استعمار صنعتی و اقتصادی گردید . پیشاپیش صفوف استعمار صنعتی اروپا ، امپریالیسم انگلیس در حرکت بود - استعمار جدید اروپا نه تنها سبب ایجاد دیپلماسی جدیدی در مناطق مستعمره برای اجرای طرح های استعماری گردید ، در نتیجه تسلط کامل بر امور ارتباطی و مرادات چنین مناطقی هدف قدرتهای صنعتی اروپا گردید . بنا بر این میتوان نتیجه گرفت که استعمار دیرین اروپا

از : دکتر عاملی تهرانی

تبصره ای بر کتاب

((امریکائی زشت))

ماناسیونالیست طرقدار «سیاست مستقل ملی» هستیم واز اصول چنین سیاستی است که بتوانیم همه کشور های نیرومند را در صف دوستان خود نگهداریم ولی ..

از کارشناسان فنی امریکا فکر میکردند که اگر تلمبه ارزان بقیه در صفحه ۳

بقیه در صفحه ۳

صکونه شاش

از : تماشاگر

صحنه اول - تاکنون داستانهای پلیسی گوناگون خوانده بودم که قهرمان این داستانها آدم های بزن بهادر و جنگالی بوده اند ، این داستان های پلیسی بمرور تغییر و تکامل پیدا کرد تا آنکه اخیراً بصورت فیلم های «جیمز باند» در آمده است ، اما نمیدانستم نوعی دیگر از داستان پلیسی نیز بوجود آمده است که قهرمان یک تاز این داستان همین لقمه نانی است که مردم از صبح تا شام بدنبال آن میدوند و دستشان بدامن مبارکش نمیرسد .

در شماره ۶۷۴۸ روزنامه کیهان رپورتاژ جالبی از قصه نان و مشکلات مردم و نتایج طرح اخیر درج گردیده است - عنوان این رپورتاژ «داستان پلیسی نان تهران» میباشد - داستان جالبی است ، خواندن دارد ، شواهم بد نیست این داستان را مرور کنید - اگر حوصله ندارید و گرفتاریهای زندگی و از جمله مشکل تهیه همین لقمه نان اجازت نمیده که داستان پلیسی نان تهران را مطالعه کنید شمارا به تماشا می نمایم ، حاصله از بحث درباره این داستان و صحنه های بسیار شیرینکاری «جناب نان» قهرمان این داستان میبزم ، که در همان صفحه روزنامه کیهان بصورت نتیجه بررسی ها و نظر مردم در داخل کادر درج گردیده است ، اینهم نتیجه حاصله از آن داستان به نقل از کیهان :

بقیه در صفحه ۳

صد گونه تماشا

« دوسه‌روز است‌در روزنامه‌گرفتاری‌ما بیشترشده زیرا طرح جدیدنان بدستور دولت بمرحله اجرا درآمده ومردم‌که درحقیقت هنوزازاین‌طرح‌چیزی دستگیرشان‌نشده دم بساعت به‌هیات تحریریه تلفن‌میکندکه آقا این‌طرح چه‌معنی‌میدهد ؟

یکی میگوید : شما نوشتید و ماانتظار داشتیم قیمت نان بااجرای طرح کیلوثی ۴تا۶ریال ارزان‌تر شود درحالی‌که قیمت نان طبق طرح جدید به نسبت گذشته یکی دوریال هم گرانتر شده است .

دیگری میگوید: از روزعیدفطرکه طرح‌جدید نان را اجراکرده‌اند - وضع‌نان‌ما‌که‌بهترنشده، هیچ ... «شاطر آقا» هم باتنور قهر کرده است ! برای این که قسم خورده جز « خمیر » تحویل مشتری ندهد !

سومی‌گله‌داشت که ای‌آقا اینقدر نوشتیدکه بااجرای‌طرح‌جدید «اله وبله» می‌شودکه ماانتظار معجزه بودیم ولی‌این‌«پیر» بما مراد نداد سهل‌است - قیمت‌نان‌سنگک راهم دانه‌ای يك قران بالابرد وبالاخره چهارمی این بیت معروف را برپایان می‌خواندکه :

از طلا بودن پشیمان گشته‌ایم

مرحمت‌فرموده مارامس‌کنید»

صحنه دوم - تماشاگرنمیداند روزنامه‌گرامی **آفتاب‌شرق** بایست‌مبارکه‌! وتلگراف مبارکه‌! چه خورده‌حسابی داردکه مدام‌از‌گوشه وکنارآخباری حاکی ازناباسامانی وبی‌نظمی سازمان‌های‌وابسته بساین دومرجع‌مبارکه ! که بطورتوام تشکیل‌يك وزارت‌خانه معظمه راداده‌اند درج مینماید؟! بفرض‌آنکه روزنامه

بموقع‌بیشترکین‌نرسد، بفرض‌آنکه چندین‌شماره روزنامه‌یکجا ازطرف‌مأمورپست بدست‌مشترک برسدو یااصولابفرض‌آنکه‌مأمورپست‌بجهاتی‌مصلحت‌ندان‌دروژنامه ویانامه‌را بمقصد برساند ، اینهاکه امور مهی‌نیست !؟ پس‌چرا روزنامه **آفتاب‌شرق** ، اینگونه مته‌بخشاش می‌گذارد وموجبات‌رنجیدگی‌خاطر پست‌وتلگراف مبارکه‌! رافراهم‌میکند . بهرحال‌تماشاگرصحنه دوم‌رااختصاص به‌نقل‌شرحی‌میدهدکه **آفتاب شرق** درصفحه ۴شماره ۲۴۲ درباره طر‌زکارپست وتلگراف نوشته‌است - هرچند تماشاگر میدان‌دبن‌وددی زودنامه‌ای بسوی‌آفتاب‌شرق‌فرستاده خواهد شدکه پست وتلگراف مبارکه ! سرتاپای نوشته‌های‌اورا غیرمستدل! دل‌سردکننده ! خواهد نامید - چنین‌است شرح‌مندرج درآفتاب‌سرق ،

تلگراف زابل ازبابل پاسخ‌داده شده !!

« بازهم بگوئید اداره پست و تلگراف بجنورد معجزه نمی‌کند ؛ ما قبلا در مورد خرابی وضع این اداره و اینکه توجهی درست بکار مردم ندارند بتفصیل سخن گفته‌ایم و حق مطلب را آنطوری که بعهده يك روزنامه نویس است انجام داده واولیاء محترم اموررا درجریان کارها قرارداده‌ایم.

ولی بدیختانه تنها نامه‌های مردم سرنوشت مطلوبی ندارد بلکه تلگراف هم کمتر از نامه نیست تاخیر نامه‌های مردم و نزدن تاریخ وصول و این قبیل جریانات را قبلا نوشته‌ایم اخیرا از طرف یکی ازبانکها تلگرافی بشماره۶۶۱ از جنورد بزابل مخابره میشرد یعنی صورت‌تلگراف برای زابل بوده است .

ولی بعد از چندروز ناگهان تلگرافی ازبابل میرسد که تلگراف شماره ۶۶۱ مربوط باین شعبه نیست درنتیجه معلوم میشود که بازهم در اینجا شاهکاری صورت‌گرفته و تلگراف زابل اشتباه‌بابل مخابره شده است

خوشمنز اینجاست‌که متن تلگراف گویا حواله یرلی بوده‌که شخصی برای زنت ازبانك بجنورد بزابل می‌کندکه دسته گلی‌که در مخابره تلگراف باب داده میشود معلوم نبوده ونیست‌که چند روزبعد به بیچاره زن پول رسیده

باز اطلاع یافتیم‌که يك تلگراف شماره۴۸-۱۹۵- درهشتم دیماه از طهران مخابره شده ودردوازدهم پس ازچهارروز بجنورد رسیده است .

جالب‌ترین موضوعی که یکی از دژساعبانکها تعریف میکرد که واقعا جای بسی تاسف است این بود که میگفت تلگراف حواله پولی برای فلان شخص ببانك مخابره شده قبل از اینکه بانك از وجود این حواله مطلع بشود کسی که حواله پول برایش صادر شده از جریان مطلع میشود علی‌ا‌یحال توجه وزیر محترم پست و تلگراف را باین همه سرعت عمل و نظم جلب نموده امید است ترتیبی داده شودکه پست وتلگراف بجنوود ازاین رکود نجات یابد .»

صحنه سوم - در روزنامه گرامی **سرچشمه** که درقم انتشار مییابد يك سلسله‌مقالات تحقیقی جالب‌که‌گوشه‌های تاریخ‌تاریخ ایران‌زمین را روشن‌میسازد وكوشش‌مؤثری درراه‌بزرگداشت ایران زمین میباشد درج می‌کردد، این‌مقالات توسط نویسنده‌گرامی وایران‌پرستی تنظیم میشود بنام **«سید ناصرالدین‌آرام»** که‌سمت ایشان درصدد مقالات **«مستشارامورعلمی آستانه‌مقدسه قم»** ذکر‌گردیده است وبنظرتماشاگر، كوشش‌عمیق ومحققانه‌ای ازسوی این محقق ایران پرست صورت میگیرد ، ازجمله‌آن مقالات ، یکی سلسله مقالاتی تحت عنوان **«تاریخ راورق میز نیم و باباساندزنده وجاندار بیابوه‌گویان‌پاسخ‌میدهم»** میباشد،که‌بحث‌های جالب تحقیقی دارد ودیگر مقاله‌ای است‌که این ایرانی‌آزاده تحت‌عنوان **« ملت ایران بگستاخی دولت عراق پاسخ‌میدهد»** نوشته است‌.دراین‌مقاله‌ضمن‌اشاره به‌پایوه‌گوئیهاتوجاوازت **«حکومت‌عراق»** بملت ایران به‌بحث وتحقیق درباره لغت «عراق» پرداخته شده است‌که‌خودحکایت ازحقایق وواقعیات بسیاری داردکه بنظر تماشاگر نقل‌آن‌قسمت‌خودگویای‌آن‌حقایق است- ضمناچون محقق ارجمند به‌نقل از برخی نصوص عربی اقدام نموده عیناً مطلب باهمان جملات عربی‌نقل‌میکردد تامبادا ازسوی تماشاگر بجای نقل‌مطلب دخل وتصرفی صورت‌گیرد ،

« بمنظور روشن‌کردن اذهان عمومی تاریخ راورق میز نیم وعراق راآنچه‌که بوده بمعرض‌دید وقضاوت‌هم‌میهنان عزیز قرار میدهم ؛

عراق در کتاب مراصدا‌ل‌اطلاع ص ۲۷۵ یاقوت حموی عرب مینویسد؛ (وسمی‌عراقالاناسمها بالفارسیه ایران‌قمریتهاالعرب)یعنی‌عراق را برای‌این‌نامگذاری‌کرده‌اند که بفارسی‌معنی‌آن ایران است وعرب‌هم‌آن را تعریب‌کرده است ودرلباس عربی بیرون آورده‌زیرا که در حقیقت اصل‌آن عربی نبوده‌وعرب‌آن‌را به خود بسته است .

ونیزدر کتابمعجم‌البلدان جلد۴ص ۹۳ یاقوت حموی‌من‌بورمینویسد(عراق وقال‌الاصمعی‌هو‌مغرب ایران‌شهری‌معنی‌ اصمعی گفته‌است‌که عراق‌مغرب ایران‌شهر است ونیزدرص ۹۴ج ۴ کتاب مذکور نوشته است(عراق وقال حمزةالساحل بالفارسیه اسمہ ایراه الملك ولذاالک‌سموا‌کورة اردشیر)حمزه گفته‌است عراق کنار دریائی‌است‌که بفارسی اسم‌آن ایران پادشاه است‌ودین‌جهت‌نام‌گذاری به‌شهرادشیر‌گردیده‌است ونیزدرص ۳۹۳ کتاب بستان السیاحه مرحوم حاج زین‌المابدین‌شیروانی‌مینویسد (عراق ملک‌ی‌است معروف ودیاری است موصوف‌که‌درمسالك‌الملالك‌ مسطور است‌که‌عراق بمنزله دل ایران است‌که‌درسعت عظمت مشهور جهان است)

صحنه آخر - اینبارشعر خود را ازسروهای **«بیگم»** برمیگزینیم ، او دختر **هاتف اصفهانی** شاعر بنام وصفی سخن‌سنجی میباشد که ترجیع بند مشهورش برای همیشه ازآثار درخشان وقنایذیر ادب و عرفان ایران است ، «بیگم» خود را « رشه » تخلص می‌کرده است ، طبعی‌روان‌وسخنی‌گرم و شیوا داشته ، شعراندک‌میسروده ، اما هرگاه رشته سخن را دردست می‌گرفته و احساس عمیق و عارفانه خود را درقالب «شعر»میریخته‌است ، سخنش استحکامی‌خاص و لطف‌وشوری‌جاذب داشته‌است، اکنون نمونه‌ای از شعر «بیگم» ،

چه شود اگر که بری ز دل همه دردهای فنانیم

بکسرشمه‌های فنانی و به تفق‌دات زبانیم نه بناز تکیه زند گلی ، نه بناله دل شده بل‌لی

تو اگر بطرف چمن دمی بنشینی وبنشانیم زغم تو،خون دل ناتوان ، زجفات رفته ز ن ن توان

به لب‌است جان و تو هر زمان ، ستمی ز نو برسانیم ز سحاب لطف تو گر نمی ، برسد بنخل امید من

نه طمع ز ابر بهاری و نه زیان زباد خزانیم بودم چون (رشحه) دلی غمین . الم‌فراق تودرکمین

نشوی بدرد دل‌م قرین ، گر از این الم برهانیم

خاک وخون

حقیقت اندیشه‌انتر ناسیونالیسم

بحال خود وعواملی بودند که بتوانندمجریان«سیاست‌استعماری صنعتی» اروپا باشند . دیگران‌تکیزه‌وسبب‌استعمارملت‌ها صرفا دراین‌امرنبود‌که‌دولت‌های اروپائی‌بازارهای‌محلی‌مستعمرات را برای مبادلات محصولات‌محلی اختصاص دهند ویا ازاستعمارو تملک سرزمینی دور دست تنها قصد اطفاء احساس ماجراجوئی‌و فراهم ساختن تفتن هرچه بیشتر را داشته باشند .

اروپای غربی ، پایه‌های سازمان عظیم صنعتی خود را گذارده بود ،چنین‌سازمانی‌عظیم برای ادامه حیات استعماری‌خود میخواست هرچه بیشترخون همه مردم روی زمین را بمکند-ملت‌ها را بزنجیراسارت‌بکشاند- منابع وهستی‌آنها‌را بتاجاربردوسپی آنان را بصورت عوامل‌محکوم ومصرف‌کننده مصنوعات‌خودقرار دهد .

چنین‌سیاستی‌سیاه وخونین، ماهیت«استعمارصنعتی‌واقتصادی» ویا «استعمارنوین» را بوجود آورد . چنین‌سیاستی‌سیاه وخونین، ماهیت«استعمارصنعتی‌واقتصادی» ویا «استعمارنوین» را بوجود آورد .

ما برای بررسی‌اچمالی‌در باره زندگی وحوادث‌کلیه‌مناطقی که چنگال«استعمارنوین»برتارو پودآنان‌کشیده شده است و در خلال همه حوادثی‌که از اواخر قرن هفدهم سرزمین‌های‌آسیا و آفریقاوامریکای لاتین را بخون کشیده‌است و در تمامی

جنا‌یات عظیم و بیماندی‌که میلیون‌ها‌انسان‌را بقتلگاه‌کشانیده است، نشان این‌سیاست استعماری اقتصادی‌را می‌بینیم .

هرگاه استعمار اقتصادی ، بهنگام ایجاد وتکوین وگسترش خود تاکنون براصل«**تاج‌منابع مواد اولیه وموادخام ملتها و تبدیل آن‌ان به عناصر مصرف‌کننده مصنوعات سازمانهای صنعتی و اقتصادی استعماری**» قراردارد و این سیاست نحوه و روش‌کار دولت‌های استعماری را درهرمناطق مستعمره و یامناطق نفوذ مشخص کرده است، همین خواست‌وسیاست استعماری نوین، راه وروش‌عناصروابسته‌به‌استعمار رادر کشورهای‌استعمارشده‌مشخص نموده است .

بهمین مناسبت، اغلب دیده می‌شد‌که‌سازمان‌های حاکمه‌مناطق استعمار شده که ظاهراً از نوعی استقلال‌برخوردارمیباشند، صریحاً وآشکارا برنامه‌های‌خودرا براصل استخراج وتحویل منابع اولیه و مواد خام‌به‌کشور های صنعتی و استعماری و خرید مصنوعات و محصولات انسان را با قیمت‌های‌هنگفت‌برای‌صرف‌دربازارهای داخلی قرار میدهند .

«استعمارنوین» برای‌انجام این‌منظور، برای ایجاد سازمان های حاکمه‌ای‌که دقیقاً‌مجری برنامه های اقتصادی آن باشند ، برای آن‌که از ایجاد هرگونه تحول صنعتی‌و تولیدی درسرزمین‌های مستعمره جلوگیری نمایند، دست بانجام واقعامته‌یدات‌استعماری‌زده‌است- این نکته شایان توجه‌است‌که «استعمارصنعتی و اقتصادی» در بررسی‌و تحلیل خود از مسائل جهانی حتی‌قائل‌بدوصف‌جدا‌گانه ازکشورهای‌تولید‌کننده‌ومصرف‌کننده و یا کشورهای استعمارگر واستعمار شده نیست .

«استعمار نوین جهان را بصورت يك واحد اقتصادی و صنعتی درنظر میگیرد-دراین واحد مغز وقلب‌قدرتهای عظیم صنعتی و تولیدی کشورهای استعماری است ودیگر اجزاء وابسته باین واحد که‌ازنظر آنان وظیفه دار تغذیه‌وفراهم ساختن وسائل حیات وزندگی هرچه بهتر این‌قلب‌ومغز‌هستند کشورها وملت های استعمار شده‌میباشند .

بدین توصیف‌که‌کشورهای استعمار گر برابین عقیده‌اند که

شماره ۶۶

تبصره‌ای بر کتاب آمریکائی زشت

قیمتی اختراع کنند محبوبیت پیدا خواهند کرد و مسائل در این کتاب بطور عمیق طرح وحلاجی‌شده‌بودولی دست‌کم‌فریادی بود که از عدم توجه دبیلما‌سی امریکا بمسائل خارجی حکایت میکرد .

اینك مورد حساسی پیش آمده است‌که‌لازم‌است‌تبصره‌ای‌بر کتاب امریکائی زشت نوشته شود . سالهاست‌که این‌مسئله‌دربرابر افکار ملل جهان مطرح است‌که‌چراسیاست خارجی‌امریکا باوجود آن‌که ازامکانات مالی‌فراوان برخورداراست نتوانسته‌است‌دوستان خوبی برای خودپیدا‌کند. پاسخ باین مسئله میتواند کتاب‌قطوری رانوجود آوردولی دراین مقاله تنها يك‌خبر كوچك راموردتوجه قرار میدهم وهمین خبر كوچك میتواند پاسخ‌کافی‌وبزرگی‌باشد. **اینك خبر:** واشینگتن ۲۷ ژانویه -یونایتد پرس-خزانه **داری امریکا امروز اعلام کردکه ۹ کشور دیگر مشمول مالیات تساوی‌منافع‌خواهندشد. پرنزیدن‌ت‌جانسن‌بکنگره‌امریکااطلاع‌داده روز۳۶ فوریه‌یاکمی‌بعدازآن‌کشورهای مز‌بوره‌مشمول این‌مالیات خواهند شد . ایران ، عراق ، بحرین ، ابوظبی ، کویت ، عربستان ، قطر ازجمله‌کشورهایی هستند‌که‌مشمول این‌مالیات میشوند .**

دراین‌خبر كوچك دونکته‌هست‌که‌برافر عدم‌توجه‌بواقعیات پدیدآمده است و میتواند تمام اثرات‌کوششهای دوستانه دولت امریکا رادرایران مورد‌مخاطره قراردهد .

البته ما ناسیونالیستها طرفدار سیاست مستقل ملی هستیم وازاصول چنین‌سیاستی‌است‌که‌بتوانیم‌همه‌کشور های‌جهان‌ویژه کشورهای‌نیرومند را در صف دوستان خود نگه‌داریم و شرایط پیشرفت وترقی ملت خود را بدانان‌تفهیم‌کنیم و براساس شناخت این‌سیاست ملی باآنان‌روابطی دوستانه داشته باشیم . ولی‌چگونه دولت امریکادرمقام يك‌دولت دوست دخبر‌گزاریه‌ا اجازه میدهد که بحرین رادردعداددولتهائی از قبیل‌ایران قلمداد‌کنند ؟ آیا از نظر دولت‌آمریکا هرنقطه ازجهان‌که‌چندچاه نفت‌داشته‌باشد وچند شرکت امریکائی مبادرت استخراج‌وصدور آن‌را داشته باشند يك‌کشور مستقل شناخته‌میشود ؟ آیا سوابق تاریخی ملل جهان‌وشناسائی قلمروشاهنشاهی ایران‌ماحوظ نظر سیاستمداران امریکائی‌نیست ؟ آیا‌گمان می‌کنند در صورتیکه یکی از آثار سیاست‌های‌کهنه استعماری را دراین‌منطقه رسمیت شناسند وسیله خوب ومؤثری‌درجلب دوستی‌ملت ایران بدست‌آورده‌اند؟ ما امیدواریم این تذکر ساده‌کافی باشد و این دولت بزرگ‌غربی مابیش‌از این بمصالح وحقوق تاریخی‌ملت ایران‌توجه داشته‌باشد.

تکته‌دیگری‌که‌درخبربالا وجود دارد و باز هم ناشی از عدم‌توجه‌بواقعیات‌است‌مطلبی‌است‌که‌باید‌ضمن‌طرح مقدمه‌ای با خوانندگان‌درمیان‌گذاریم ؛

مدتهاست‌که دولت آمریکا درزمینه سیاست اقتصادی خود بامسئله منفی‌بودن موازنه‌پرداختها مواجه‌است‌واین امربطورکلی ایجاب میکند‌که دولت آمریکا تدابیرمخصوص برای جلوگیری از صدورلادرو تسهیلاتی‌جهت‌بازگرداندن‌دلاربداخله‌توخاذل‌نماید . دراین‌زمینه ازجمله اقداماتی‌که معمول داشته ، یکی‌آن‌ست‌که در مناطق‌نفت‌خیزمشکلاتی‌درراه سرمایه‌گذاری بوسیله‌سرمایه‌گذاران امریکائی‌فراهم‌آورده تادرنتیجه‌قسمتی‌ازدلارحاصل ازفروش نفت دراین مناطق‌بصورت سرمایه در همین مناطق باقی‌نماند وراه دیارآمریکارا پیش‌گیرد . برقرارداشتن مالیات تساوی‌منافع نیز بخشی‌ازسیاست اقتصادی‌است‌وسبب‌میشود‌که‌دروست‌سرمایه‌گذاری بوسیله سرمایه‌گذاران امریکائی دراین‌مناطق میلیونی‌بعنوان‌مالیات بصدق دولت‌آمریکا بازگشت یابد‌ونیزسبب می‌گردد‌که سرمایه - داران‌آمریکائی نسبت بسرمایه‌گذاری دراین مناطق که مشمول مالیات تساوی‌منافع است‌رغبت نشان‌دهند.وبسوی‌مناطق معاف از مالیات رانده شوند .

پس‌ازدکراین مقدمه به‌نکته‌اصلی میرسیم‌که‌درزمینه چنین‌سیاستی ، یعنی درزمینه محدودیت سرمایه‌گذاری دولت آمریکا کشوری‌مانند ایران‌را با کشورهایی ازقبیل‌کویت وابوظبی‌دریک ردیف‌آورده‌است .گوئی‌بازمسئولان‌آمریکائی موجودیت‌این‌کشورها ومسائل‌اقتصادی‌آنان رابدلیل‌داشتن چاههای نفت یکسان قلمداد کرده‌اند . درصورتیکه کوچکت‌رین توجهی متوانست نشان‌دهد‌که کشورایران‌بسبب‌وسعت خاک‌وفزونی‌جمیت‌وآرمانهای بلندسیاسی واجتماعی‌کشوری‌است‌که باوجودداشتن منابع سرشارنفت بازهم نیازمندسرمایه‌گذاریهای‌هرچه‌بیشترمیباشد‌که بزعم‌غالب‌متخصصان اقتصادی تاسالها باید ازاعتبارات خارجی‌درراه سرمایه‌گذاری استفاده‌نمایند . درحالی‌که کشورهای‌سائیسی مانند کویت وابوظبی ازجمله‌صادرکنندگان سرمایه‌میباشند وقسمت‌اعظم ازسهام بانکها وبورسهای خارجی را دراختیاردارند . چگونه میتوان درزمینه يك سیاست متکی بدوستی ومدعی به کمک‌های اقتصادی ،ایران رادچارهمان‌محدود یتهایی ساخت که در مورد شیخ‌های صاحب ثروت ودارنده چند چاه نفت معمول میدارند و آیا این‌گونه بررسی ظاهری مسائل اقتصادی‌ملی شایسته‌کشوربزرگ وتوانائی‌است‌که مایل است درسراسرجهان دوستان وفاداروثابت قدم داشته باشد ؟

بازهم می‌گوئیم‌که **«خاک وخون»**، بعنوان پرچمدارسیاست ناسیونالیستی همه اهتمام خود را بکار میبردتا باهمه دول جهان براساس دوستی سازنده وفقیه مدارا‌کند ولی شرط‌دوستی‌استوار، تفاهم‌کامل است .

طرح نو درباره

آموزش و پرورش ملی

ازدکتر محمد رضاعاملی تهرانی

دانشیار دانشگاه تهران

کتابی‌که مسائل‌آموزشی رااز دیدگاه ناسیونالیسم مورد بحث‌قرارداده‌است، کتابیکه میتواندمبنای‌طرحهای‌آموزش‌وپرورش برای رفاه‌وسربلندی ملت‌ماباشد .

کتابیکه علت‌تلف‌شدن‌نیروهای انسانی رادردبیرستانها و دانشگاه تشریح می‌کند وبیشتهادهای ریشه‌داروقابل اجرا عرضه میدارد .

این‌کتاب‌که مدتی نایاب بود اکنون دردست روزنامه‌فروشهاست .

خاک و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه

دارنده امتیاز و مدیر
سردبیر

پنجشنبه ۱۴ بهمن ماه ۱۳۴۴

محل اداره میدان بهارستان تلفن - ۳۲۱۸۹

بهای آگهی: صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر

سطری ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال

چاپخانه بورس - ۳۳۹۲۱ - ۳۳۹۵۰ تک شماره ۲ ریال

حکایت اخبار ایران

● وزارت کشاورزی دیروز آگهی نوبت اول اجرای ماده سی و هفت آئین نامه اصلاحات ارضی مصوب کمیسیون خاص مشترک دو مجلس در شهرستان لار از استان فارس را انتشار داد و اعلام کرد که سازمان اصلاحات ارضی پس از چهار روز بوظایفی که قانون در این زمینه مقرر داشته است عمل خواهد کرد.

● چهارمین دوره اجلاس شورای برنامه ریزی سازمان همکاریهای عمران منطقه ای که در اسلام آباد پایتخت جدید پاکستان گشایش یافته بود دیروز با تصویب گزارش کمیته های مختلف بکار خود پایان داد.

● دیروز نخست وزیر در میهمانی انجمن توسعه اقتصادی بین المللی ضمن نطقی گفت:

بدون تامین رفاه برای عموم افراد بشر صلح پایدار و بادوام هرگز دست نخواهد آمد.

● از ساعت پنج بعد از ظهر دیروز جلسه هیئت دولت در کاخ نخست وزیری تشکیل شد و تا ساعت ۸ ادامه داشت.

● بارندگی شدید و جریان سیل به چند دهکده از شاه آباد غرب آسیب رسانده است.

بقیه سرمقاله

را در خلیج فارس مورد تاکید و توضیح قرار میدادند، صفی دیگر بچنین حقوق تاریخی و مسائل ملی ایران که در پهنه آب های خلیج فارس نقش بسته است آگاهی و با اعتقادی چندان نداشت.

هنوز نام زندگان دلیر کرد و پاسداران فرهنگ و نژاد ایرانی در چنین پیکارهای عظیمی، «عشایر شمال عراق»؟! بود، هنوز حقوق تاریخی ملت ایران در پهنه خلیج فارس و ارتباط قطعی مسائل خلیج فارس با موجودیت و هستی و آینده ملت ایران سخنانی توأم با خیال پردازی بنظر میرسید!

اکنون شماره چهل و ششم «خاک و خون» انتشار میابد، راهی چندان طولانی را در این مرحله از نبرد به پشت سر ننگذارده ایم اما پیروزی ناسیونالیسم ایران و افتخارات همه ایران پرستان و آزادگان را در این راه شانه بشانه هم حرکت کرده اند بسی شایان مباحث و پیرای امید میباشد.

آزادگان ایران پرست درسنگر «خاک و خون» تاکنون چهل و شش بار پیمایهای قلبی خود را بسوی همه ایرانیان فرستاده اند، چهل و شش بار «خاک و خون» بسوی دوستداران خود گسیل گردیده است.

اما اکنون، ایده آلهای پرشکوه «خاک و خون»، آرمانها و آرنگهای پر فروزی که «خاک و خون» مبلغ و مبشر آنها است، کوتاه سخن آنکه «ناسیونالیسم ایران»، اعتقاد به وحدت و برتری و سر فرازی نژاد ایرانی در پهنه ایران زمین، در محیطهای بسیاری گسترده گردیده است و راه خاک و خون، بمنزله راه تابناک تاریخ و اجتماع ملت ایران در برابر کوشش های اجتماعی نقش بسته است.

اکنون حتی در ستونهای وصفیات روزنامه هایی که برای آنان بسی دشوار می نمود که سخن از کردان و پیکارهای انسانی پر افتخار آنان بپیان آورند، طلسم ننگین «عشایر شمال عراق» درهم شکسته شد و نام پر افتخار «کرد آریائی» و حماسه شکوهمند «نبرد نژاد ایرانی برابر نیروهای اهریمنی» ستونهای صفیات روزنامه ها را در بر گرفته است.

ایرانی نیست که از رنج و ستم و ظلمی که بر دود مانهای هم نژاد کرد او، در آن سوی مرزها میدارند دلی غمین و اندوهی بسیار نداشته باشد - میتوان گفت، ایرانی آگاه دلی و بیداری نیست که نداند، حوادث و وقایع آن سوی مرز، کشتارهای مدام و تجاوزات پی گیر دشمنان نژاد و فرهنگ ما در کردستان جنوبی و یا پهنه آبهای خلیج فارس تهدید قطعی و اساسی به موجودیت و آینده ملت ایران میباشد، اکنون، اصول سیاست ملی در پیشگاه افکار عمومی جلوه و روشنی بیشتر یافته است.

مسائلی چون مسئله کردستان جنوبی - مسئله خلیج فارس - حقوق ملت ایران در پهنه آبهای خلیج - صنعتی شدن ایران - پایان دادن به هرگونه نفوذ فکری و سیاسی بیگانگان - اتکاء بر اصول جاودانی زیست سرافراز ملت ایران - برغم روزگارانی گذشته بصورت واقعی خود، یعنی بصورت مسائل اساسی حیات ملی ایران درآمده است.

«خاک و خون» آن سنگر مستحکم و نبردجوی شکست ناپذیری بود و هست که در راه بدست آوردن چنین پیروزیهایی در برابر ناسیونالیسم ایران بر زمین خود را آغاز و دنبال کرد.

مادر همان هنگام که نخستین پیام خود را بسوی هم میهنان فرستادیم، در همان هنگام که گام نخستین را در این راه برداشتیم اعلام داشتیم که «خاک و خون» و کوشندگان راه «خاک و خون» بدنبال آنند که آرمانهای تاریخی و اجتماعی ایران را که مسائل واقعی ملت ما است از زیر پرده های ابهام و فراموشی بیرون کشند و راه ناسیونالیسم ایران را، تنها طریق وصول به آزادی و برتری این ملت بشناسانند.

این راه و یا خود این راه از نامی که برای این درفش رزم عظیم ناسیونالیسم ملت ایران برگزیده شد پیداست که در این باره و دیگری مسائل سخنی دیگر خواهیم گفت.

محسن - پز شکپور

لزوم گسترش شبکه هواپیمائی ملی

که این موسسه شبکه های خود را هر چه بیشتر گسترش دهد و در کار مسافری جبهانی پیش از پیش مؤثر شود. باید دانست که امر مسافری و توسعه شبکه های هواپیمائی چنانچه بخوبی ارشاد گردید میتواند کمک های گرانقدری به صنعت توریسم باشد و در این کار مهم و پرازش که در آینده میبایست یکی از منابع درآمد ملی ما باشد نقش مهمی را ایفاء نماید.

ما امید فر او ان داریم که این سازمان ملی روز بروز با درستی و

مباحث ناسیونالیسم

از نظر ناسیونالیست هاملت مجموعه ناگستنی نسل هاست. نسل گذشته که

در سینه تاریخ قرار دارد، نسل کنونی

که دلتامی کوشد تا باین موجودیت

زنده و همیشه آسیمی وارد نشده و

در راه بقاء و حفظ منافع آن تمام

بر میدارد و در عین حال نهایی

نسل آینده را با خود به همراه دارد.

در این سلسله ناگستنی نسل

هیچ فردی نه تنها بمیل خود بمیان

ملت خویش نیامده است، بلکه در

این باره بدون آنکه از خود اختیاری

داشته باشد در میان ملت خود پای

بعرصه حیات گذاشته است و وقتی

که بعنوان یک سلول فانی و یک موجود

گذران وظیفه خود را انجام می دهد

در تار و پود قیود و سنت هایی که در

میان ملتش وجود دارند زندگی

میکند و هیچ وقت هم در صدد بر نمی

آید که علیه آن سنت ها یا غی شود.

اصولاً هر فردی نیز این احساس

را در میان ملت خود دارد که او

فانی ولی ملتش باقی است. در

طول تاریخ میلیونها نفر از افراد

ملت از میان رفته اند و حال آنکه

ملت بعنوان یک موجود فنا ناپذیر

بجای مانده است و خلاصه آنکه

ملت یک مقوله تاریخی و اجتماعی

قائم بخود می باشد که در بستر یک

تطور حیاتی و اجتماعی شکل

گرفته و رو به تکامل میرود.

افرادیکه مجبور باندیشه فرد

پرستی هستند احکام خود را در

زمینه مبارزات اجتماعی بر پایه

اصلت فرد نافذ میازند و از

ورای این دید برویدادهای جهان

می نگرند.

لازم بذکر نیست که همه احزاب

لیبرال، سوسیالیست، کمونیست،

دموکرات که جوامع کمونیستی و

سرمایه داری را در بر گرفته است

از سرچشمه اندوید و آلیسم سیراب

میشوند منتهی سوسیالیست ها

و کمونیست ها بطبقات مختلف در

میان ملتها نیز عقیده دارند و

جنکی دائم و ستیزی پی گیر را در

میان این طبقات ضروری می دانند

بهر صورت چه حزابی که

با جهان بینی ناسیونالیسم مجهز می

باشند و چه حزابی که معتقد به

اندوید و آلیسم هستند چون

با تکیه باید ثلویژی و پرنسپ -

خاص خود در عرصه اجتماع عرض

اندام می نمایند مشکل می توانند

باجتماع خویش سیمای خاصی را

بخشنند و در جریانهای زود گذر و

دیر پای تاریخ خود نقشی را

ایفاء کنند و سخن اصلی ما

نیز از همین جا آغاز میشود که آیا همه

این احزاب گوناگونی که در میهن ما

قدا فرشته اند میتوانند در سلک

حزب بمعنای واقعی و مفهومی حقیقی

آن درآیند یا نه؟

با سرویس های

منظم ایران پیمای

مسافرت کنید

حکایت اخبار جهان

● سخنگوی ارتش آمریکا در سایکون اظهار داشت که واحدهای لشکر اول سوار نظام آمریکا در ایالت بین دین بدون برخورد با نیروهای ویت کنگ به پیشروی بسوی هدفهای خویش ادامه میدهند.

● از هنگام عید میلاد مسیح تاکنون واحدهای منظم ویت کنگ دست به هیچ گونه عملیات مهم نظامی نزده اند ولی واحد های پراکنده و گروه های محلی ویت کنگ همچنان بعملیات در مناطق مختلف ادامه میدهند.

● گزارشهای رسیده نشان میدهد که ویت کنگها در تمام جبهه ها خود را برای حملات شدیدی آماده میکنند.

● تفنگداران دریائی آمریکا از ۴۸ ساعت پیش با کمک سربازان کراهی و ویتنام جنوبی عملیات نظامی مشترکی را علیه ویت کنگها آغاز کرده اند.

● در این عملیات که در ۴۸ کیلومتری شمال شرقی سایکون جریان دارد تاکنون بیست تن از ویت کنگها کشته شده اند.

● ستاد فرماندهی آمریکا در ویتنام جنوبی اعلام داشت که طی هفته گذشته پنجاه و هفت سرباز آمریکائی ضمن عملیات نظامی علیه ویت کنگها کشته شده اند.

● در همین مدت ۲۸۱ تن از سربازان آمریکائی زخمی گردیده و یازده تن نیز ناپدید شده اند.

● خبرگزاری ویتنام شمالی دیروز گزارش داد که در حمله دیروز هواپیماهای آمریکائی بمباران این کشور و بمب افکن آمریکائی سرنگون شده اند.

● خبرگزاری ویتنام شمالی اضافه کرد که این هواپیما هنگام بمباران منطقه وین توی هدف گلوله آتشبارهای ضد هوائی ویتنام شمالی قرار گرفتند.

● مقالات در باره ویتنام اظهار داشتند که ممکن است پاپ یل ششم رهبر کاتولیکهای جهان دست با اقدامات تازه ای برای استقرار صلح در ویتنام بزنند.

● این مقامات افزودند احتمال دارد که پاپ برای برقراری صلح در آسیای جنوب شرقی به چند کشور جهان سفر نماید.

● روزنامه اسروا توروما نو چاپ واتیکان در شماره دیروز خود نوشته است که تجدید بمباران خاک ویتنام شمالی اوضاع را وخیمتر کرده است. به همین جهت باید کوششهای جدیدی برای قراری صلح در ویتنام بعمل آید.

● محمد شاه میهنوند اول نخست وزیر افغانستان دیروز در کاخ کرملین بطور جداگانه با پادگورنی صدر هیئت رئیسه شورای عالی - شوروی و الکسی کلسیکین نخست وزیر این کشور ملاقات و گفتگو کرد خبرگزاری تاس گزارش داد که در مذاکرات نخست وزیران دو کشور اندر گرومیکو وزیر خارجه و مازورف معاون اول نخست وزیر شوروی نیز شرکت داشتند.

● دولت فرانسه دیروز رسماً اعلام کرد که با آغاز مجدد بمباران ویتنام شمالی توسط آمریکا مخالف است.

● کابینه فرانسه به ریاست شارل دوگل رئیس جمهوری آن کشور برای بررسی مسئله ویتنام و رسیدگی باوضاع منطقه آسیای جنوب شرقی تشکیل جلسه داد و ضمن ابراز تاسف از آغاز بمباران مجدد ویتنام شمالی اعلامیه ای در باره مخالفت خود با این اقدام آمریکا منتشر ساخت.

● در اعلامیه دولت فرانسه گفته شده است که تشدید جنگ در ویتنام امید به برقراری صلح را در منطقه آسیای جنوب شرقی از بین برده است. بر اساس اعلامیه دولت فرانسه این دولت معتقد است که سازمان ملل نیز نمیتواند در مسئله ویتنام دخالت کند.

● منابع مطلع در پاریس اعلام داشتند که دولت فرانسه نسبت به پیشنهاد امریکادرمورد طرح مسئله ویتنام در شورای امنیت سازمان ملل برای امتنع خواهد داد.

نیز دآن خون که نریز دبراه پاسداری کینخ خاک



مسافرت شاهنشاهی آریا مهر با جت شرکت هواپیمائی ملی با تریش نموداری از اطمینان و تاکید برای مسافرت با شرکت هواپیمائی ملی است

● دکتر سوکارنو رئیس جمهوری اندونزی دیروز اخطار کرد چنانچه نیروهای انگلستان به اندونزی حمله کنند ارتش اندونزی در مدت یکروز سنگاپور را اشغال خواهد کرد.

● رئیس جمهوری اندونزی که در برابر افسران نیروی دریائی این کشور سخنرانی میکرد گفت دولت اندونزی به هیچوجه با آغاز مذاکرات صلح با دولت مالزی موافقت نکرده و هیچگونه اقدامی در این باره بعمل نیآورده است.

● سازمان مللی هواشناسی آمریکا اعلام کرد که همه کشورهای جهان میتوانند از نخستین شبکه جهانی پیش بینی وضع هوا که دانشمندان آمریکائی با استفاده از ماههای مصنوعی تیروس بوجود آورده اند استفاده کنند.

● هم اکنون یک سرویس پیش بینی وضع هوا میان واشینگتن و مسکو دائر گردیده است. این دو شهر از طرف سازمان جهانی هواشناسی بعنوان مرکز اصلی شبکه پیش بینی وضع هوا تعیین گردیده است.

● نخست وزیر ژاپن دیروز از آغاز بمباران مجدد ویتنام شمالی ابراز تاسف کرد و گفت دلیل آمریکا برای این اقدام هر چه باشد باز این عمل مایه تاسف است.

● نخست وزیر ژاپن گفت که قطع حملات هوائی آمریکا علیه ویتنام شمالی یک اقدام عادی برای برقراری صلح در آسیای جنوب شرقی است.

● مقامات مطلع در توکیو اظهار داشتند که ممکن است دولت ژاپن رسماً از دولت آمریکا بخواهد که حملات هوائی خود را بر ضد ویتنام شمالی قطع کند.

● نخست وزیر افغانستان که اینک سرگرم بازدید از شوروی است پیشنهاد کرد که یک کمیته صلح ویتنام از نمایندگان تمام جناح های دینفع در مسئله ویتنام تشکیل شود.

● نخست وزیر افغانستان گفت که دولت وی از اوضاع ویتنام بشدت نگران است و مایل است که هیچگونه اقدامی در جهت تشدید جنگ ویتنام بعمل نیاید.

● وی افزود افغانستان میخواهد تمام دشمنی ها بر طرف شود و صلح در ویتنام برقرار گردد.

● روزنامه های پاکستان در شماره های دیروز خود از تجدید بمباران ویتنام شمالی بوسیله هواپیماهای آمریکائی اظهار تاسف و نومییدی کرده اند.

● روزنامه دان چاپ کراچی ضمن مقاله ای نوشته است که با بمباران مجدد ویتنام شمالی امید به پایان جنگ ویتنام و آغاز مذاکرات صلح از میان رفته است.

● مقامات دولت ویتنام جنوبی اعلام داشتند که طی ماه ژانویه تعداد افرادی که از صفویت کنگ ها خارج شده و به نیروهای دولتی ویتنام جنوبی پیوسته اند بقدری زیاد بوده که تا کنون سابقه نداشته است.

● بنا بر اظهارات این مقامات طی ماه ژانویه یک هزار و شصت و هفتاد و دو تن از ویت کنگها بصف نیروهای ارتش ویتنام جنوبی پیوسته اند.

● روزنامه نیویورک تایمز در چاپ اروپائی دیروز خود که در پاریس منتشر میشود نوشته است که وزیر دفاع حکومت کمونیست ویتنام شمالی تفسیری درباره هدفهای آمریکا منتشر ساخته و ادعا کرده است که ایالات متحده در هدف های خود بطور حتم شکست خواهد خورد.

● وزیر دفاع ویتنام شمالی طی تفسیر خود تاکید کرده است که با وجود برتری نظامی آمریکا دولت ایالات متحده به هیچوجه نخواهد توانست در جنگهای ویتنام پیروز گردد.

● وزیر دفاع ویتنام شمالی همچنین خاطر نشان ساخته است که آمریکا قادر نخواهد بود میزان قابل توجهی از اراضی ویتنام جنوبی را در اشغال خود درآورد.

● سخنگوی وزارت خارجه انگلستان در یک مصاحبه مطبوعاتی اظهار داشت که با داشت اعتراضیه دولت چین کمونیست در وزارت امور خارجه بریتانیا مورد بررسی گرفته است.